
^oitnina plačana v gotovini

tUđiJsia tojižnlca

f 0 MSS po

OKRAJA NOVO MESTO

Leto I. V Novem mestu, dne 12. junija 1956 Štev. 9

VSEBINA:

Predpisi ljudskih odborov:
232. Odlok ODO Novo mesto o razpisu nadomestnih vo

litev v 'zbor proizvajalcev
233. Odlok ODO Novo mesto o izdelavi in potrditvi in

vesticijskih programov za objekte, ki se finansirajo 
iz sredstev, s katerimi gospodarske organizacije pro
sto razpolagajo

234. Odločba ODO Novo mesto o določitvi upravnega or
gana okrajnega gozdnega sklada
Volitve in imenovanja:

235. Odločba ODO Novo mesto o imenovanju upravne
ga odbora okrajnega gozdnega sklada

236. Odločba ODO Novo mesto o imenovanju upravnega 
odbora sklada za pospeševanje kmetijstva 
Gospodarske organizacije in zavodi:

237. Statut Okrajnega zavoda za socialno zavarovanje 
v Novem mestu

238. Odločba ODO Novo mesto o potrditvi amortizacij
ske Stopnje podjetju »Novoles« Novo mesto

239. Odločba ODO Novo mesto o ustanovitvi Obrtne zbor
nice za okraj Novo mesto

240. Odločba ODO Novo mesto o ustanovitvi Trgovinske 
zbornice za okraj Novo mesto

241. Odločba ODO Novo mesto o ustanovitvi Gostinske 
zbornice za okraj Novo mesto

PREDPISI LJUDSKIH ODBOROV

232.
Na podlagi 20. in 117. člena Zakona o spremembah 

'n dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu odbor- 
^kov ljudskih odborov (Uradni list FLRJ, štev. 
u-*--102/53) in v zvezi z 12. točko 64. člena Zakona o 
°ki?ajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, štev. 
^-89/52), izdaja Okrajni ljudski odbor Novo mesto 
r‘a 7. skupni seji odbornikov obeh zborov dne 26. ma
te 1956

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v proizvajalski 

'khpini industrije, trgovine in obrti zbora proizvajal
ci®''7 Okrajnega ljudskega odbora Novo mesto v 5 vo- 

enoti, ki obsega gospodarsko organizacijo SGP 
pionir« Novo mesto, ker je odbornikoma Beletu Vin- 
'°tu in inž_ Sodniku Dušanu, oba iz Novega mesta, 

Pre«ehal mandat.

trtek

2. člen
Nadomestne volitve v 5. volilni enoti bodo v če

dne 19. jubja 1956.

3. člen
ok °^°k; velja z dnem obiave v Uradnem vestniku 

Novo mesto in se tudi objavi v Uradnem listu 
v ’ v 5. volilni enoti pa na krajevno običajen način.
Št 01/3-4406/1.
^ Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

233.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 64. člena Za

kona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19J89/52 ter na podlagi 2. odstavka 1. člena Ured
be o izdelav im potrditvi investicijskega programa 
(Uradni list FLRJ, št. 5-56/54) v zvezi z Uredbo o 
spremembah in dopolnitvah Uredbe o izdelavi in po
trditvi investicijskega programa (Uradni list FLRJ, 
št. 36-406/55) je Okrajni ljudski odbor Novo mesto 
na 7. skupni seji odbornikov obeh zborov dne 26. ma
ja 1956 sprejel

ODLOK
o izdelavi in potrditvi investicijskega programa za 
objekte, ki se finansirajo iz sredstev, s katerimi gospo
darska organizacija prosto razpolaga (sklad za samo

stojno razpolaganje in sklad za nadomestitev)

1. člen
Investicijski program se mora izdelati tudi za grad

bene objekte in gradbena dela, ki se finansirajo iz 
sredstev, s katerimi gospodarske organizacije prosto 
razpolagajo ne glede na to, ah se ta dela izvajajo 
v lastni režiji ali pa se oddajo v izvedbo gradbenim 
podjetjem.

2. člen
Določba 1. člena ne velja za objekte in adaptacije, 

če se z njimi bistveno ne spremeni dosedanji namen 
obstoječega objekta ali tehnološkega procesa proiz
vodnje in če vrednost teh del ne presega 2,000.000 
dinarjev.

3. člen
Za postopek pri izdelavi investicijskega programa 

veljajo ,smiselno določbe Uredbe o izdelavi in potrditvi 
investicijskega programa (Uradni list FLRJ, štev.



Stran 186 URADNI VESTNIK

5-56/56) in Uredbe o spremembah in dopolnitvah 
Uredbe o izdelavi in potrditvi investicijskega programa 
(Uradni list FLRJ, št. 36-409/55).

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto.
Št. 03/9-4334/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkorič 1. r.

234.
Na osnovi 2. člena Uredbe o ustanovitvi in uprav

ljanju gozdnih skladov (Ur. Ust FLRJ, št. 46-494/55), 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 7. skupni seji 
odbornikov obeh zborov dne 26. maja 1956 izdaja 
naslednjo

ODLOČBO
o določitvi upravnega organa okrajnega gozdnega 

sklada Novo mesto

1.
Upravni organ okrajnega gozdnega sklada Novo 

mesto je upravni odbor, ki ima 5 članov. Člane uprav
nega odbora imenuje okrajni ljudski odbor za dobo 
1 leta. Člani upravnega odbora izvohjo izmed sebe 
predsednika. Šef okrajne gozdne uprave je po svojem 
položaju član upravnega odbora gozdnega sklada.

2.
Upravni odbor določi odredbodajalca za izvrševanje 

predračuna dohodkov in izdatkov v smislu 20. člena 
Uredbe o ustanovitvi in upravljanju gozdnih skladov.

Št. 01/3-4324/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

VOLITVE IN IMENOVANJA
235.

Na osnovi odločbe o določitvi upravnega organa 
okrajnega gozdnega sklada z dne 26. maja 1956 štev. 
01/3-4334/1 Okrajnega ljudskega odbora, izdaja Okr. 
ljudski odbor Novo mesto na 7. skupni seji odborni
kov obeh zborov dne 26. maja 1956

ODLOČBO
o imenovanju' upravnega odbora okrajnega gozdnega 

sklada Novo mesto
V upravni odbor okrajnega gozdnega sklada Novo 

mesto se za dobo 1 leta imenujejo:
Belopavlovič Niko, podpredsednik OLO Novo m.
Markovič Franc, uslužbenec Gozdnega gospodar

stva Novo mesto
Knez Jože, uslužbenec OLO Novo mesto
inž. Penca Janez, uslužbenec Okrajne uprave za 

gozdarstvo
Geršič Tatjana, uslužbenka okrajne uprave za go

zdarstvo

ŠLj>

Fabjan Tone, Črnomelj.
Člani upravnega odbora si izmed sebe izvolijo 

predsednika.
Šef Okrajne uprave za gozdarstvo je po svojem 

položaju član upravnega odbora.
Št. 01/3-4324/2.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

236.
Na osnovi 2. in 14. člena Uredbe o upravljanju 

sklada za pospeševanje kmetijstva (Uradni list FLRJ, 
št. 28-293/55) in 6. točke 27. člena statuta okraja 
Novo mesto, Okrajni ljudski odbor Novo mesto na
7. skupni seji odbornikov obeh zborov dne 26. maja 
1956 izdaja naslednjo

ODLOČBO
c imenovanju upravnega odbora sklada za pospeše

vanje kmetijstva Okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto

V upravni odbor .sklada za pospeševanje kmetij
stva za dobo enega leta se imenujejo:

Zupančič Viktor, predsednik OZZ Novo mesto 
inž. Lovko Lojze, kmetijski inšpektor OLO Novo m- 
Dular Jože, posestnik Jurka vas, odbornik zbora 

proizvajalcev OLO Novo mesto
Hutar Lojze, podpredsednik ObLO Črnomelj 
Thorževskij Sergej, šef odseka za proračun OLO 

Novo mesto.
Člani upravnega odbora si izmed sebe izvolijo pred

sednika.
Št. 01/3-4331/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE IN ZAVODI

237.
STATUT

Okrajnega zavoda za socialno zavarovanje 
v Novem mestu

I.
SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Zavod se imenuje Okrajni zavod za socialno zava

rovanje v Novem mestu (v nadaljnem besedilu zavod) 
in deluje na celotnem področju OLO Novo mesto. 

Sedež zaveda je v Novem mestu.
Štampiljka zavoda je okrogla, ki ima v sredini nr 

LRS in z napisom imena zavoda in sedeža zavoda 
krogu.

2. člen

na
je pravna oseba tako, da more pridobivati pravice 
prevzemati obveznosti.

Zavod je samostojna družbena ustanova, temelje^ 
načelu samoupravljanja po zavarovancih. Zav°



URADNI VESTNIK Stran 187Št. 9

Zavod upravlja sklad zdravstvenega zavarovanja, 
rezervni sklad preventivnega zdravstvenega varstva 
in sklade s posebnim namenom.

3. člen
Zavod v Novem mestu ima podružnico v Črnom

lju, lahko pa se ustanovi še podružnice ali ekspoziture 
v drugih krajih z odločbo skupščine zavoda. Skupšči
na zavoda lahko pooblasti poedina podjetja, ustanove 
ali urade za opravljanje določenih administrativnih po
slov socialnega zavarovanja.

Za svoje delo so podružnice, ekspoziture in poobla
ščena podjetja odgovorne zavodu v Novem mestu.

4. člen
V delovno področje zavoda za socialno zavarovanje 

spada:
1. Zagotovitev pravic zavarovanih oseb v vseh pa

nogah socialnega zavarovanja;
2. odločanje o pravicah iz socialnega zavarovanja 

v primerih, ko je to v zakonu določeno;
3. upravljanje skladov socialnega zavarovanja, ki 

so mu po zakonu poverjeni;
4. ustanavljanje ustanov, s katerimi se omogoča 

In pospešuje uveljavljanje zdravstvenega varstva in 
drugih pravic iz socialnega zavarovanja;

5. Evidenca o zavarovanih osebah in evidenca o 
Uveljavljanju njihovih pravic;

6. skrb -za pobiranje prispevka za socialno zavaro
vanje in delitev sredstev med sklade;

7. skrb za delovne pogoje in skrb za preventivno 
Varstvo zavarovancev;

8. nadzorstvo nad delom podružnic, ekspozitur in 
Pooblaščenih podjetij glede poslov socialnega zavaro
vanja.

5. člen
Svoje naloge opravlja zavod po svojih organih in 

P° uslužbencih zavoda.
Organi zavoda so;
1. skupščina
2. predsednik skupščine
3. odbori in komisije.

n.
PODRUŽNICE

6. člen
V pristojnost podružnic v Črnomlju spada;
1. Odločanje o pravicah iz zdravstvenega zavaro

vanja.
2. Pripravljanje in izdajanje odločb o pravici do 

otroškega, dodatka na prvi stopnji in vodenje s tem
vužbenih evidenc in kontrole.

3. Pripravljanje in izdajanje odločb o pravici do 
lnvalidnine in pokojnine na prvi stopnji.

4- Vodenje evidence o izvajanju socialnega zavaro- 
. an.ia v zvezi s poročevalsko statistično službo za svo- 
e P°dročje in pošiljanje predpisanih poročil zavodu.

5. Vodenje knjigovodstva o dohodkih in izdatkih 
a svoje področje po sedanjih in bodočih navodilih nad
lega organa.

6. Pobiranje prispevka za socialno zavarovanje na 
svojem področju in vodenje predpisanih evidenc.

7. Likvidacija računov vseh panog zdravstvenega 
zavarovanja ter likvidacije pokojnin in invalidnin za 
svoje področje.

8. Vodenje postopka za izterjavo prispevka in za 
izterjavo povračila neupravičeno izplačanih dajatev in 
prijavljanje prekrškov pristojnim organom zaradi kaz
novanja.

9. Nadzorstvo nad podjetji in ustanovami glede 
pravilnosti podatkov o zaslužku in delovni dobi zava
rovancev glede pravilnosti obračunavanja in plačeva
nja prispevka ter glede izplačevanja otroških dodatkov 
in glede nadzorstva nad pravilnim izkoriščanjem pra
vic iz socialnega zavarovanja.

10. Izdajanje odločb posameznim zavezancem pri
spevka glede uvedbe posebne stopnje prispevka in 
sicer na podlagi enotne tablice, ki jo je izdala skup
ščina okrajnega zavoda.

11. Skrb za delovne pogoje in preventivno varstvo 
pri zavezancih prispevka svojega območja.

7. člen
Podružnica opravlja svoje naloge po svojih orga

nih in po svojih uslužbencih. Organi podružnice so:
1. skupščina
2. predsednik skupščine
3. odbori in komisije
4. upravnik podružnice.

8. člen
Skupščino podružnice sestavljajo člani skupščine, 

katere volijo zavarovanci. Skupščina podružnice v Čr
nomlju šteje 15—25 članov. Število članov skupščine 
podružnic, ki bi se ustanovile v bodoče, se določi cb 
ustanovitvi, glede na število zavarovancev območja, 
za katero se ustanovi podružnica.

Način dela iz pristojnosti skupščine podružnice se 
določi s statutom podružnice, katerega potrdi Izvršilni 
odbor Okrajnega zavoda za socialno zavarovanje, 
sprejme pa ga skupščina podružnice. Število delega
tov podružnice v gornjem okvirju določi statut po
družnice v Črnomlju.

9. člen
Skupščina podružnice izvoli iz svoje sredine Izvr

šilni odbor, lahko pa izvoli za izvrševanje določenih 
zadev tudi druge odbore in komisije.

10. člen
Poslovanje podružnic neposredno vodi upravnik 

podružnice, ki ga imenuje Izvršilni odbor Okrajnega 
zaveda za socialno zavarovanje na predlog skupščine 
podružnice.

Upravnik podružnice je odgovoren za svoje delo 
skupščini podružnice in direktorju Okrajnega zavoda 
za socialno zavarovanje.

III.
SKUPŠČINA OKRAJNEGA ZAVODA

11. člen
Skupščino Okrajnega zavoda sestavljajo člani, ka

tere volijo zavarovanci z volilno pravico. Poleg izvo-



Stran 188 URADNI VESTNIK Št. 9

Ijenih članov pridejo v skupščino okrajnega zavoda 
1—3 člani kot zastopniki vojaških zavarovancev, za 
katere določi sekretar za narodno obrambo, kako se 
izvolijo.

Volilno pravico za volitev članov skupščine imajo: 
delavci in uslužbenci, z njimi izenačene osebe iz 10. 
člena ZZZ, v kolikor so naši državljani, uživalci po
kojnin in invalidnin, vse začasno nezaposlene osebe, 
ki imajo pravico do zdravstvene zaščite. Pogoj za vo
lilno pravico je državljanstvo FLRJ, splošna volilna 
pravica, polnoletnost in svojepravnost.

Mandatna doba skupščine in njenih članov traja 
2 leti.

Način in čas volitev se določa s predpisi Zveznega 
izvršnega sveta.

12. člen
Zasedanja skupščine so redna in izredna.
Na redno zasedanje se skliče skupščina, če to za

hteva izvršilni odbor ali % članov skupščine ali pa 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto.

Skupščino sklicuje na zasedanja predsednik skup
ščine. Novoizvoljena skupščina mora biti sklicana naj
pozneje v 30 dneh po izvolitvi vseh članov.

Skupščina se skliče s pismenimi vabili in navedbo 
dnevnega reda in sicer najmanj 14 dni pred dnevom 
zasedanja. Če je na dnevnem redu sprememba statuta 
ali važna zadeva, mora biti članom skupščine spo
ročena predhodno tudi bistvena vsebina predlaganih 
sprememb ali bistvena vsebina zadeve.

Na izredno zasedanje se skliče skupščina najpozne
je v 30 dneh po prejemu pismene zahteve za sklicanje 
izredne skupščine.

13. člen
Na vsakem zasedanju si skupščina določi potreb

no število zapisnikarjev, vsaj 2 preglednika zapisnika 
ter verifikacijsko komisijo 3 članov, ki ugotavlja 
sklepčnost skupščine.

14. člen
Skupščina dela po poslovniku, ki si ga predpiše sa

ma na svojem prvem zasedanju. Določbe poslovnika 
ne smejo biti v nasprotju z veljavnimi zakonitimi 
predpisi, niti določbami tega statuta.

15. člen
Skupščina zavoda je pristojna za naslednje zadeve:
1. Sklepa o statutu zavoda in poslovniku po svo

jem delu.
2. Sprejema splošne sklepe o pravicah zavarova

nih oseb v primerih, ko je za to v zakonu pooblaščen.
3. Sklepa o predračunu dohodkov in izdatkov za

voda.
4. Sklepa o zaključnem računu in o razdelitvi even- 

tuelnega presežka.
5. Odloča o ustanovitvi in uporabi skladov s po

sebnim namenom.
6. Odloča o ustanovitvi ustanov.
7. Voli Izvršilni odbor, predsednika Izvršilnega 

odbora, predsednika skupščine in namestnika predsed
nika 10 ter druge odbore in komisije.

8. Odloča o imenovanju in razrešitvi direktorja 
zavoda.

9. Daje smernice za delo izvršilnih organov za
voda.

10. Potrjuje sistemizacijo uslužbenskih mest.
11. Ustanavlja na svojem območju podružnice ali 

ekspoziture zavoda za socialno zavarovanje in daje 
pooblastila podjetjem, ustanovam in uradom za oprav- / 
ljanje določenih poslov socialnega zavarovanja.

12. Upravlja druge zadeve, za katere je po pred
pisih pristojna.

Navedene pristojnosti se ne morejo prenesti na 
druge organe zavoda.

Sklepe skupščine izvršuje Izvršilni odbor, v kolikor 
skupščina za posamezne primere ne sklene drugače.

16. člen
Mandat članov skupščine preneha:
1. s smrtjo
2. z izgubo splošne volilne pravice
3. z izgubo svojstva zavarovanca socialnega 

zavarovanja
4. z odpoklicem po zavarovancih-volivcih
5. s prenehanjem delovnega razmerja v volilni 

enoti, v kateri je bil izvoljen
6. z obsodbo na kazen strogega zapora ali pa na 

kazen zapora nad 3 mesece.
Volivci odpokličejo člana skupščine, ki so ga iz

volili, če ne opravlja svojih nalog ali če s svojim de
lom in vedenjem očitno škoduje koristim zavarovan
cev, zavoda ali celotni družbi. Volivci ga odpokličejo 
ali na obrazložen predlog skupščine, izvršilnega odbora 
ali 1/i« volivcev volilne enote, v kateri je bil član 
skupščine izvoljen. Odpoklic se izvrši z glasovanjem na 
isti način kot izvolitev člana skupščine.

Skupščina odloča o razrešitvi takrat, če se član 
sam odpove mandatu in prosi za razrešitev.

17. člen
V primeru prenehanja mandata v okrajni skup

ščini izvolijo prizadeti zavarovanci-volivci v roku 30 
dni novega predstavnika v okrajno skupščino zavoda-

IV.
SKUPŠČINSKI ODBORI IN KOMISIJE

18. člen
Skupščina zavoda izvoli iz svoje sredine Izvršil1 

cdbor za izvrševanje določenih zadev, pa tudi drug6 
odbore in komisije.

Izvršilni odbor ter drugi odbori ter komisije de- 
lajo na sejah. Razen tega izvoli skupščina izmed iz' 
branih članov Izvršilnega odbora predsednika IO 111 
njegovega namestnika.

1.
Izvršilni odbor

19. člen
Izvršilni odbor zavoda šteje 7 članov vključno 

rektorja zavoda, ki je član 10 po svojem položaju. ^
Izvršilni odbor se mora zbrati na prvo sejo v 

dneh po izvolitvi.



URADNI VESTNIK Stran 189Št. 9

Prvo sejo skliče predsednik prejšnjega IO; na pr- 
vo sejo se vabijo tudi vsi člani prejšnjega IO.

Prejšnji IO izroči novemu odboru delo in mu očrta 
Slavne tekoče probleme.

20. člen
Izvršilni odbor opravlja svoje funkcije še tudi po 

razpisu skupščine vse do izvolitve novega Izvršilnega 
odbora.

Mandat posameznih članov IO preneha s preneha
njem članstva v skupščini, razen tega pa tudi z raz
rešitvijo po skupščini.

21. člen
Izvršilni odbor izvršuje naslednje zadeve:
1. Izdela dokončni predlog predračuna, zaključne

ga računa, sistemizacijo uslužbenskih mest dn predloge 
za sklepe skupščine zavoda.

2. Skrbi za izvajanje sklepov skupščine.
3. Izdaja splošne akte o poslovanju skupščine, za 

katere ga pooblasti skupščina zavoda.
4. Daje smernice za delo direktorju in drugim 

upravnim organom zavoda in nadzira njihovo delo.
5. Odloča o sklenitvi pogodb z zdravstvenimi za

vodi in gospodarskimi organizacijami, odloča o poso
jilih in kreditih ter o drugih aktih, ki so v zvezi z 
upravljanjem finančnih sredstev.

6. Odloča o izjemnem priznanju pravic iz social
nega zavarovanja, v primerih, kadar je to v pred
pisih izrecno določeno ali pa daje mnenje o predlogu 
Za izjemno priznanje pravic.

7. Opravlja druge zadeve, za katere je po poseb
nih predpisih pristojen Izvršilni odbor.

22. člen
Izvršilni odbor sme posvetovanje in stavljenje 

Predlogov v zadevah iz svojega področja prenesti v 
eeloti ali deloma za trajno ali začasno v pristojnost 
Posebnih komisij, ki jih v ta namen postavi. V te po- 
Sebne komisije smejo biti imenovani tudi drugi člani 
skupščine, vendar mora biti najmanj 1 član te komi
ke član Izvršilnega odbora.

23. člen
Izvršilni odbor dela in odloča na sejah, ki jo skli

ce predsednik IO po potrebi, najmanj pa enkrat 
Mesečno.

Na seje IO se kliče upravnika podružnice Črno- 
111 elj, lahko pa se kličejo tudi strokovni in upravni 
uslužbenci zavoda, ki jih določi IO.
1 IO je sklepčen, če je navzočih pri sklepanju več 

polovico članov, vštevši direktorja zavoda. 
v Seji IO se smejo na predsednikovo povabilo ude- 

eziti tudi druge osebe.

24. člen
s O sejah IO se piše zapisnik, podpišeta pa ga pred- 
sednik in zapisnikar.

25. člen
9'uni Izvršilnega odbora so uradne osebe. 

tai-^lan* *zvršilnega odbora morajo čuvati uradno

Za povzročeno škodo, ki je nastala zaradi sklepa 
IO ni odgovoren tisti član IO, ki je glasoval proti 
sklepu.

26. člen
Če član IO smatra, da je sprejeti sklep odbora 

nezakonit, sme zahtevati, da se sklep zaradi presoje 
zakonitosti sporoči Okrajnemu ljudskemu odboru No
vo mesto.

Če OLO Novo mesto v 30 dneh po obvestitvi ne 
sporoči svojega sklepa, se sklep IO izvrši.

2.
Drogi skupščinski odbori in komisije

27. člen
Skupščina zavoda lahko izvoli iz svoje sredine za 

izvrševanje določenih zadev tudi druge odbore in ko
misije.

Delo teh odborov in komisij je lahko stalno ali 
začasno. Začasno komisijo lahko imenuje IO.

Odbori in komisije delajo na sejah in poročajo o 
svojem delu skupščini na njenih zasedanjih.

3.
Direktor zavoda

28. člen
Direktor zavoda neposredno vodi poslovanje za

voda.
Direktorja zavoda imenuje in razrešuje skupščina 

zavoda, s pritrditvijo OLO No-vo mesto. Preden pred
loži Izvršilni odbor zavoda skupščini predlog za ime
novanje ali razrešitev direktorja, si mora preskrbeti 
mnenje IO republiškega zavoda za socialno zavaro
vanje.

Imenovanje ali razrešitev direktorja postane ve
ljavno, če se s sklepom skupščine strinja Okrajni ljud
ski odbor.

29. člen
Direktor je po svojem položaju član IO zavoda. 

Direktor ima pravico, da na zasedanju skupščine iz
razi svoje mnenje o posameznih predlogih in je dol
žan dajati ugovore na postavljena vprašanja.

30. člen
Direktor zavoda:
1. Izvršuje sklepe Izvršilnega odbora in skupščine.
2. Je odredbodajalec za izvrševanje predračuna 

zavoda.
3. Daje Izvršilnemu odboru predloge za sklepe in 

poročila o poslovanju zaveda.
4. Izdaja odločbe o pravicah iz socialnega za

varovanja.
5. Podpisuje pogodbe, odločbe in druge akte za

voda.
6. Izreka disciplinske kazni za disciplinske neved

nosti uslužbencev zaveda.
7. Opravlja druge zadeve iz delovnega področja 

zavoda, za katere ni izrecno predpisana pristojnost 
skupščine ali odbora.



Stran 190 URADNI VESTNIK Št. 9

Odločbe iz 4. te. o pravici do pokojnine in inva
lidnine ter do otroških dodatkov, izdaja direktor na 
predlog strokovne komisije.

31. člen
Za opravljanje zadev iz 2., 3., 4., 5. in 7. točke 

predhodnega člena lahko pooblasti direktor vodilne 
uslužbence zavoda ali upravnika podružnice.

32. člen
V slučaju daljše bolezni ah druge odsotnosti di

rektorja ga nadomešča uslužbenec zavoda, določen po 
Sklepu Izvršilnega odbora.

33. člen
Direktor zavoda je odgovoren za zakonitost aktov 

vseh organov zavoda.
Direktor zavoda lahko zadrži izvršitev vsakega 

akta organov zavoda za katerega misli, da je neza
konit ali škodljiv za interese zavoda. V takem pri
meru obvesti o tem OLO Novo mesto in obrazloži, 
zakaj je zadržal izvršitev akta.

OLO presodi zakonitost zadržanega akta in izda 
o tem odločbo v 30 dneh. Kolikor v tem roku ne od
pravi ali razveljavi zadržanega akta, ostane akt iz
vršljiv.

V.
USLUŽBENCI ZAVODA

34. člen
Strokovne in administrativne posle opravljajo v 

zavodu uslužbenci zavoda pod neposrednim vodstvom 
direktorja, kateremu so za svoje delo odgovorni.

Glede pravic in dolžnosti uslužbencev zavoda ve
ljajo dokler ne bodo o tem izdani posebni predpisi, 
smiselne določbe, veljavne za državne uslužbence.

O uslužbenskih razmerjih uslužbencev zavoda od
loča direktor zavoda.

O imenovanju, razrešitvi in napredovanju usluž
bencev na vodilnih položajih in vseh uslužbencev dru
ge vrste odloča 10 zavoda na predlog direktorja. 
Uslužbenci druge vrste se sprejemajo v službo po 
uspehu natečaja, ki se morajo razpisati v ta namen.

35. člen
Za disciplinske nevednosti in’ prekrške odgovarjajo 

uslužbenci po predpisih Zakona o državnih usluž
bencih.

Disciplinski starešina za nevednosti je direktor za
voda, o prekrških pa sodi disciplinsko sodišče zavoda.

36. člen
Disciplinsko sodišče pri zavodu je sestavljeno iz 

predsednika in dveh članov ter enakega števila na
mestnikov.

Predsednika in enega člana ter njuna namestnika 
imenuje 10 zavoda, drugega člana in njegova namest
nika pa delegira sindikalna organizacija, v katero so 
vključeni uslužbenci zavoda. Izvršilni odbor imenuje 
tudi disciplinskega tožilca pri sodišču.

37. člen
Strokovne komisije za pokojnine in otroške do

datke predlagajo direktorju rešitve o pravici do po

kojnine in invalidnine ter o otroških dodatkih, za ka
tere je pristojen direktor zavoda.

Iste strokovne komisije poročajo Izvršilnemu od
boru ali posebnemu odboru skupščine zavoda, kadar 
ta odloča o izjemnem priznanju pravic v tistih pri
merih, v katerih dovoljuje zakon, da se pravice pri
znavajo po prosti presoji.

Strokovne komisije uslužbencev štejejo po 3 člane 
in potrebno število namestnikov, ki jih imenuje 10 
izmed strokovnih uslužbencev zavoda.

KONČNE DOLOČBE

38. člen
Ta statut začne veljati, ko ga potrdi Okrajni ljud

ski odbor Novo mesto in potrjeni statut se objavi v 
Uradnem vestniku okraja Novo mesto.

V Novem mestu, dne 23. marca 1956.
Ta statut je bil sprejet na skupščini Okrajnega 

zavoda za socialno zavarovanje v Novem mestu, dne 
3. marca 1956.

Statut je potrdil Okrajni ljudski odbor Novo mesto 
na 7. skupni seji odbornikov obeh zborov dne 26. ma
ja 1956 pod št. 02/2-3157/1.

Št. 02/2-3157/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

238.
Na osnovi 5. točke 72. člena Zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52), 32- 
člena 3. odstavka Uredbe o gospodarjenju z osnov
nimi sredstvi gospodarskih organizacij (Uradni list 
FLRJ, št. 52/53) in predpisov zakona o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih odborov (Uradni list 
FLRJ, št. 34-371/55) ter po predlogu sveta za go
spodarstvo Okrajnega ljudskega odbora Novo mesto, 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 7. skupni seji 
odbornikov obeh zborov dne 26. maja 1956 izdaja na
slednjo

ODLOČBO
Potrdi se odločba Občinskega ljudskega odbora 

Novo mesto z dne 12. aprila 1956 — t. 02/1-1874/1» 
s katero se je podjetju »Novoles« Novo mesto dolo
čila amortizacijska stopnja za amortizirana osnovna 
sredstva in sicer za skupino 36 — stanovanjske h1 
upravne barake 13% ter za skupino 41/c tovorni av
tomobili 17% in da te stopnje amortizacije veljaj0 
od 1. januarja 1956 dalje.

Št. 03/4-1897/2.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič L r-

239.
Na osnovi 26. člena statuta okraja Novo mesto 1 

2. odstavka 22. člena uredbe o združevanju g°sP 
danskih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 54-467/5



URADNI VESTNIK Stran 191St. 9

je Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 7. skupni 
Seji odbornikov obeh zborov dne 26. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi Obrtne zbornice za okraj 

Novo mesto

1. člen
Ustanovi se Obrtna zbornica za okraj Novo me

sto s sedežem v Novem mestu (v nadaljnem besedilu 
zbornica).

2. člen
Zbornica ima te-le naloge:
a) deluje za napredek obrtne proizvodnje in nje

nega blagovnega prometa;
b) da skrbi za utrditev in razvijanje dobrih po

slovnih običajev;
c) da deluje za okrepitev odgovornosti obrtnih or

ganizacij nasproti družbi;
č) da opravlja družbeno nadzorstvo nad obrtnimi 

strokovnimi združbami;
d) da sodeluje z organom okrajnega ljudskega od

bora pri sestavljanju plana obrtnega dela;
e) da proučuje vprašanja s področja obrtništva in 

daje predloge za njihovo rešitev;
f) da skrbi za strokovno, kulturno in politično 

Vzgojo obrtniških kadrov in spremlja njihovo delo;
g) da sodeluje z gospodarskimi in drugimi orga

nizacijami zaradi izmenjave izkušenj in reševanja go
spodarskih problemov;

h) da opravlja še druge zadeve, ki so v zvezi z 
obrtjo in obrtništvom in zadeve, za katere je poobla
ščena s posebnimi predpisi državnih organov.

3. člen
Člani zbornice so vse gospodarske organizacije in 

zasebni obrtniki, ki jim je poslovni predmet opravlja
nje obrti ter njihove strokovne obrtne družbe z ob
močja okraja Novo mesto.

članstvo v zbornici je obvezno. Začne se z dnem, 
bo dobi obrtna organizacija ali zasebnik pravico po
tovanja.

Pravice in dolžnosti članov zbornice predpiše statut
zbornice.

4. člen
Zbornica je pravna oseba.
Za svoje obveznosti jamči s sredstvi, ki jih ima 

v svoji upravi.
5. člen

Zbornica ima dohodke od lastnega premoženja, od 
Prispevkov svojih članov, od zborničnih pristojbin in 
^riige dohodke.

6. člen
Administracijo zbornice vodi tajnik zbornice.
Tajnik in drugi uslužbenci zbornice se plačujejo 

p0 Predpisih o plačah uslužbencev pri državnih or
ganih.

7. člen
Organizacija in delo. zbornice sta predpisana z 

Jedbo o združevanju gospodarskih organizacij in v
atutu zbornice.

8. člen
Okrajni ljudski odbor Novo mesto nadzira delo 

zbornice.
9. člen

Dosedanji obrtni zbornici za bivša okraja Novo 
mesto in Črnomelj prenehata poslovati.

10. člen
Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto.
Št, 02/2-4412/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirko vič 1. r.

240.
Na osnovi 26. člena statuta okraja Novo mesto in 

2. odstavka 22. člena uredbe o združevanju gospodar
skih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 54-467/53) je 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 7. skupni seji 
odbornikov obeh zborov dne 26. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi Trgovinske zbornice za okraj 

Novo mesto

1. člen
Ustanovi se Trgovinska zbornica za okraj Novo 

mesto s sedežem v Novem mestu (v nadaljnem be
sedilu zbornica).

2. člen
Zbornica ima tele naloge:
a) da skrbi za napredek organizacije in poslovanja 

svojih članov glede njihove trgovinske dejavnosti;
b) da daje svojim članom nasvete, mišljenja in po

jasnila v posameznih gospodarsko-pravnih, ekonom
sko -finančnih, prometno-tarifnih in drugih gospodar
skih vprašanjih v zvezi s trgovino, o stanju na trži
ščih, o gibanju cen in slično;

c) da skrbi za krepitev poslovne morale z dvi
ganjem zavesti trgovskega kadra in da skrbi za od
pravljanje negativnih pojavov v blagovnem prometu;

č) da predstavlja in zastopa interese svojih članov 
pred državnimi organi v gospodarstvu;

d) da daje mišljenja in pripombe na predloge 
predpisov in ukrepov s področja gospodarstva, še po
sebej pa s področja trgovine, ki jih sprejemajo lo
kalni in drugi državni organi;

e) da spremlja razvoj trgovine na podlagi prouče
vanja, daje svoje mišljenje in predloge zboru proizva
jalcev Okrajnega ljudskega odbora in drugim držav
nim organom;

f) da skrbi za strokovno vzgojo in popolnjevanje 
trgovskega kadra;

g) da daje ljudskim odborom mišljenja ob izdaji 
odobrenj pri ustanavljanju ali ukinjevanju trgovskih 
podjetij;

h) da opravlja še druge zadeve, ki so v zvezi z go
spodarstvom, zlasti pa o trgovini in zadeve, za katere 
je pooblaščena s posebnimi predpisi državnih organov.



Stran 192 URADNI VESTNIK

3. člen
Člani zbornice so lahko gospodarske organizacije, 

ki sodelujejo v blagovnem prometu in imajo v območ
ju okraja svoj delež ali pa poslovne enote.

Članstvo zbornice je prostovoljno.
Pravice in dolžnosti članov zbornice predpiše sta

tut zbornice.
4. člen

Zbornica je pravna oseba.
Za svoje obveznosti jamči s sredstvi, ki jih ima 

v svoji upravi.
5. člen

Zbornica ima dohodke od lastnega premoženja, od 
prispevkov svojih članov, od zborničnih pristojbin in 
druge dohodke.

Administracijo zbornice vodi tajnik zbornice.

6. člen
Organizacija in delo zbornice sta predpisana z 

uredbo c- združevanju gospodarskih organizacij in v 
statutu zbornice.

7. člen
Okrajni ljudski odbor Novo mesto nadzira delo 

zbornice.
8. člen

Dosedanji Trgovinski zbornici za bivša okraja No
vo mesto in Črnomelj prenehata poslovati.

9. člen
Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem vest

niku okraja Novo mesto.
Št. 02/2-4410/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

241.
Na osnovi 26. člena statuta okraja Novo mesto in 

2. odstavka 22. člena uredbe o združevanju gospodar
skih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 54-476/53) je 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 7. skupni seji 
odbornikov obeh zborov dne 26. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi Gostinske zbornice za okraj Novo mesto

1. člen
Ustanovi se Gostinska zbornica za okraj Novo me

sto s sedežem v Novem mestu (v nadaljnem besedilu 
zbornica).

2. člen
Zbornica ima tele naloge:
a) da skrbi za napredek organizacije in poslovanja 

svojih članov glede njihove gostinske dejavnosti;
b) da daje svojim članom nasvete, mišljenja in 

pojasnila v posameznih gospodarsko-pravnih, ekonom
sko finančnih, prometno-tarifnih in drugih gospodar
skih vprašanjih v zvezi z gostinstvom, o stanju na 
tržiščih, o gibanju cen in slično;

c) da skrbi za krepitev poslovne morale z dviga
njem zavesti gostinskega kadra in da skrbi za od
pravljanje negativnih pojavov v gostinstvu;

št. 9

č) da predstavlja in zastopa interese svojih čla
nov pred državnimi organi in v gospodarstvu;

d) da daje mišljenja in pripombe na predicg pred
pisov in ukrepov s področja gospodarstva, še posebej 
s področja gostinstva, ki jih sprejemajo lokalni in 
drugi državni organi;

e) da spremlja razvoj gostinskega prometa na 
področju okraja in proučuje probleme gostinstva ter 
na podlagi proučevanja daje svoje mišljenje in pred
loge zboru proizvajalcev Okrajnega ljudskega odbora-

f) da skrbi za strokovno, kulturno in politično 
vzgojo gostinskih kadrov in spremlja njihovo delo;

g) da daje ljudskim odborom mišljenja ob izdaji 
odobrenj pri ustanavljanju in ukinjevanju gostinskih 
podjetij;

h) da opravlja še druge zadeve, ki so v zvezi z 
gospodarstvom, zlasti pa z gostinstvom in zadeve, 
za katere je pooblaščena s posebnimi predpisi držav
nih organov.

3. člen
Člani zbornice so lahko gospodarske organizacije 

in zasebni gostilničarji, ki delujejo v gostinstvu in 
imajo v območju okraja svoj sedež ali pa poslovne 
enote.

Članstvo zbornice je prostovoljno.
Pravice in dolžnosti članov zbornice predpiše sta

tut zbornice.
4. člen

Zbornica je pravna oseba.
Za svoje obveznosti jamči s sredstvi, ki jih ima 

v svoji upravi.
5. člen

Zbornica ima dohodke od lastnega premoženja, od 
prispevkov svojih članov, od zborničnih pristojbin in 
druge dohodke.

Administracijo zbornice vodi tajnik zbornice.
Tajnik in drugi uslužbenci zbornice se plačujejo po 

predpisih o plačevanju uslužbencev pri državnih or
ganih.

6. člen
Okrajni ljudski odbor Novo mesto nadzira delo 

zbornice.
7. člen

Dosedanji gostinski zbornici za bivša okraja Novo 
mesto in Črnomelj prenehata poslovati.

8. člen
Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem vest

niku okraja Novo mesto.
Št. 02/2-4411/1.
V Novem mestu, dne 26. maja 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Pirkovič 1. r.

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« ■— Odgovoru1 
urednik Šorn Maks — Tiska tiskarna »Urška« v Kočevju- 
Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska cesta 
št. 2, telefon uredništva 25, 39, 85, 106 in 115 — interna 
št. 36. Letna naročnina 600 din, ki se plača pri KB N<>v 

mesto na tekoči račun št. 60-KB-16-Ž-245.


